GABINETE DA PREFEITA

Prefeitura Municipal – Fazenda Santa Cruz, PB-077, s/n, CEP: 58.393-000 – Pilões-PB.
CNPJ 08.786.626/0001-87 – Tel. 35021102

LEI Nº 382/2022.

Dispõe sobre a abertura de Crédito suplementar por
anulação ao Orçamento Vigente do Exercício de 2022
para a Secretaria de Cultura e Esporte.

  A Prefeita Constitucional do Município de Pilões, Estado da Paraíba, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, faço saber que o Poder Legislativo
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Credito Suplementar por anulação de Dotação ao
Orçamento vigente, aprovado pela Lei nº 357/2021, de 10/12/2021, no valor de R$: 335.000,00
(Trezentos e Trinta e Cinco Mil Reais),visando a suplementação Orçamentária da Secretaria de Cultura
e esporte, conforme discriminado abaixo:

18.000-SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE

13-Cultura
392-Difusão Cultural
2004-Apoio Administrativo
2085-Coordenação e Manut. Das Atividades Artísticas e Cultural
3390.30-Material de Consumo......................................20.000,00
3390.39-Outros Serviços- Pessoa Jurídica....................315.000,00
TOTAL (R$) ...................................................................335.000,00

Art. 2º- Constituirá recursos para abertura do Crédito suplementar por anulação de dotação, que trata
o art. 1º deste Decreto, a seguinte Dotação:

01.100-GABINETE DA PREFEITA

04.122.2004.1001- REFORMA DO PRÉDIO SEDE DA PREFEITURA

4490.51-Obras e instalações................................20.000,00

04.122.2004.2003-Manut. Das Atividades do Gabinete da Prefeita

3390.30- Material de Consumo............................15.000,00

3390.36-Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Física............8.000,00

02.200-SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA

04.122.2004.2008- Manut das Atividades da Sec. De Gestão Pública

3390.41-Contribuições.........................8.000,00

04.122.2004.2068-Manut. Das Atividades da Sec. De Adm e Planejamento

3390.41-Contribuições........................30.000,00

GABINETE DA PREFEITA

Prefeitura Municipal – Fazenda Santa Cruz, PB-077, s/n, CEP: 58.393-000 – Pilões-PB.
CNPJ 08.786.626/0001-87 – Tel. 35021102

14.000-SECRETARIA DE FINANCAS E TESOURARIA

04.123.2004.2069-AMORTIZACAO DA DIVIDA CONTRATADA

46.90.71-  Principal da Dívida Contratual Resgatado ...........80.000,00

04.123.2004.2072-Manut das Atividades da Sec. De Finanças e Tesouraria

3390.30-Material de Consumo ..............................12.000,00

16.000- SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INFRAESTRUTURA

15.122.2012.2077-MANUTENCAO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

31.90.04-Contratação por Tempo Determinado..............80.000,00

4490.52-Equipamentos e Material Permante ..........................15.000,00

17.000-SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

 20.122.2004.2081- MANUT. DA SEC. DE ARICULTURA E MEIO AMBIENTE

31.90.04- Contratação Por Tempo Determinado...............17.000,00

17.000-SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

04.122.2004.2083-MANUT DAS ATIVADES DO MEIO AMBIENTE

3190.11-Vencimentos e Vantagens Fixas ....................20.000,00

33.90.39-Outros Servicos de Terceiros-Pessoa Juridica-30.000,00

TOTAL (R$) ...............................................................................................335.000,00
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Constitucional de Pilões-PB em, 27 de julho de 2022.

                                                      Maria do Socorro Santos Brilhante
Prefeita